
  همدان- فاطمه دی آبادی،خبرنگاراقتصادسرآمد-
مدیر جهاد کشاورزی شهرســتان فامنین  گفت: 
۲۴ هکتار باغ پسته در اراضی کشــاورزی شهرستان 

احداث شد.
منصور خزایی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ۲۴ هکتار 
از اراضی شهرستان در سالهای اخیر  به احداث باغات 
پســته اختصاص یافته که در  ۱۲ هکتار از این سطح 
عملیات  پیوند زنی انجام گرفته  و ســطح کمی  از این 

باغات  وارد مرحله باردهی شده است.
وی با اشاره برنامه ریزی جهاد کشاورزی فامنین برای  
تغییر الگوی کشت کشاورزی شهرستان گفت: در حال 
حاضر علاوه بر کاهش منابــع آبی با تغییرات در  اقلیم 

منطقه روبرو هستیم .
خزایی با تاکید بر اینکه تغییرات در دمای شب و روز، 
تغییر کیفیت آب و خاک و ســایر عواملی که در رشد 
گیاهان موثر هستند لزوم شناسایی و معرفی الگوی کشت 
ســازگار با اقلیم جدید را بیش از پیش نمایان می کند، 
تصریح کرد: تغییر در الگوی کشت  درحوزه محصولات 
باغی شامل ترویج کشت های جدیدی نظیر پسته، زعفران 
و گل محمدی بوده که این گیاهان علاوه بر مقاوم بودن 
در برابر کم آبی و کیفیت پایین خاک، بازار خوبی دارند و 

جزو محصولات با درآمد مناسب محسوب می شوند و 
کشت آنها طی سالهای اخیر در منطقه مورد توجه قرار 

گرفته است.
وی با اشاره به اینکه کشت زعفران  به عنوان یک فعالیت 
جانبی مورد توجه  بهره برداران قرار گرفته  خاطر نشان 
کرد: در ســال جاری ۱۳.۵ هکتار از اراضی شهرستان 

به کشــت زعفران اختصاص یافتــه و  درحال حاضر 
محصول تولیدی به شکل سنتی برداشت، بسته بندی 
و عرضه می شود. خزایی بیان کرد: بخشی از سطح زیر 
کشت زعفران شهرستان متعلق به زنان روستایی و در 
ســطوح اندک خانگی بوده که با وجود سطح اندک به 
دلیل مشارکت زنان در فرآیند تولید، مشارکت اجتماعی 

و  افزایش درآمد خانوار ارزشمند و قابل توجه است.
*کشت ۶.۵ هکتاری گل محمدی در فامنین

وی در ادامه افزود: طی سالهای اخیر کشت گل محمدی 
نیز در شهرستان مورد توجه قرار گرفته و در حدود ۶.۵ 
هکتار از اراضی به کشت این محصول اختصاص یافته 
که در حال حاضر بصورت ســنتی فرآوری می شود و  
با افزایش سطح زیر کشــت، ایجاد واحدهای صنعتی 

فرآوری توجیه پذیر خواهد بود.
مدیر جهاد کشــاورزی فامنیــن در ادامه از ممنوعیت 
کشت دوم در این شهرستان خبر داد و بیان کرد: با توجه 
به شرایط اقلیمی خاص در سال زراعی جاری و کاهش 
شدید منابع آبی ،کشاورزان باید نسبت به برنامه ریزی 
کشت در هر سال زراعی برای کسب بیشترین درآمد 
با کمترین آسیب به منابع آبی وخاکی  اقدام کنند و توجه 
داشته باشند که کشت دوم پس از برداشت محصولاتی 
نظیر غلات آبی، سیر و سیب زمینی تابستانه و... ممنوع 
است و با کشاورزان متخلف بدون هیچگونه اغماضی 

برخورد می شود.
خزایی یادآور شد: اگر کشت دوم محدود نشود، وضعیت 
منابع آبی شهرستان، به ویژه آب های زیرزمینی بیش از 

پیش بحرانی خواهد شد.

 7
تلاش محیط بانان برای تامین امنیت یوز ها در جاده های میامی

سمنان -رضاییان،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل حفاظت محیط زیست استان سمنان از استقرار یگان حفاظت محیط زیست برای تامین امنیت یوز ها در جاده اصلی عباس آباد به میامی خبر داد.
 بهرامعلی ظاهری مدیرکل حفاظت محیط زیست استان سمنان گفت: پس از حادثه تصادف خودرو با توله یوز در حوالی میامی و با توجه به احتمال بازگشت یوز مادر در اطراف محل حادثه تیم پایش استان 

سمنان به همراه برخی اعضای تشکل های مردم نهاددر منطقه مستقر هستند و پایش های نظارتی ادامه دارد.
وی افزود: تیم های محیط بان در محل به صورت شبانه روزی مستقر هستند و با پروژکتورکشی و روشن کردن آتش در منطقه و ایجاد هشدار، در صورت مشاهده یوز مادر و توله همراه آن ها را از منطقه خطر دور 
کنند. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان سمنان گفت: در پایش شبانه، ۲ قلاده یوز، در شمال محدوده عباس آباد به سمت میامی مشاهده شدند که با فاصله ای حدود هزار متری از اتوبان در در حال تردد بودند 

که اعضای گشت، با پایش و دور زدن مکرر و پروژکتور کشی مانع از نزدیک شدن یوزپلنگ ها به جاده شدند.
ظاهری با اشاره به افزایش تردد در جاده تهران - مشهد و بالعکس از رانندگان خواست در محدوده های هشدار با کاهش سرعت خودرو از تصادف با حیات وحش پیشگیری کنند.

 احداث 24  هکتار باغ پسته در اراضی  شهرستان فامنین 

استاندار یزد خبرداد؛

رونمایی از »سامانه نماد«همزمان با هفته دولت

عضو کمیسیون عمران مجلس عنوان کرد؛

فولاد مبارکه؛ الگوی موفق مدیریت و توسعه شرکت های بزرگ فولادی

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

یزد -  علی احمدیان،خبرنگاراقتصادسرآمد-استاندار 
یزد بر اطلاع رســانی دقیق پروژه های هفته دولت 
دستگاه ها و اقدامات و فعالیت های آن ها در طول سال 

تاکید کرد.
دکتر مهران فاطمی در نشست هفته دولت که با حضور 
مدیران دستگاه های اجرایی استان برگزار شد، با بیان 
اینکه در هفته دولت ارتباط بین مردم و دولت باید بیش از 
پیش تقویت شود، گفت: پروژه های هفته دولت دستگاه 
ها و اقدامات و فعالیت های آن ها در طول سال به نحو 

شایسته، دقیق و شفاف اطلاع رسانی شود.
دکتر فاطمی، هفته دولت را آزمون جامع یکســاله؛ با 
ارزیابی مردم دانست و گفت: صدا و سیما می تواند از 
منظر مردم  ارزیابی از ارگان ها و نهادها داشــته باشد و  
پیگیرترین و مردمی ترین دستگاه ها و مدیران  را معرفی 

کند. وی در ادامه با بیان اینکه رویکرد جشنواره شهید 
رجایی در همین راستا اســت گفت: در این جشنواره 
هم عملکرد دستگاه، مدیر، فرماندار و مجموعه دولت 
ارزیابی شــود. وی در بخش دیگری از ســخنانش از 
رونمایی از »سامانه نماد« به عنوان سامانه نظارت مردمی، 
در هفته دولــت خبر داد و تصریح کــرد: در قالب این 
سامانه فعالیت کلیه دستگاه ها و حتی کارمندان توسط 
مردم ارزیابی می شوند. استاندار یزد با اشاره به برخی 
از اقدامات پیگیری و محقق شده توسط استان در حوزه 
گردشگری، بیان کرد: فعالان بخش گردشگری اقدامات 
و فعالیت های استان در راستای رونق فعالیت های این 
حوزه را اعلام و ارزیابــی کنند. دکتر فاطمی در بخش 
دیگری از سخنانش با اشاره به ضرورت شکل گیری 
ج/ه*ا .د تبیین در خصوص دســتاوردهای دولت در 

سطوح ملی و استانی، بیان کرد: در این راستا سازمان 
تبلیغات اسلامی و مجموعه های مختلف به صورت 
ویژه وارد عرصه شده و تبیین گر اقدامات و فعالیت ها 
باشند. استاندار یزد با اشاره به اینکه هدف ما تبلیغ دولت 
نیست بلکه تبلیغ نظام اسلامی است، از برخی مدیران 
انتقاد کرد و یادآور شــد: مدیران گاهی هیچ دفاعی از 
عملکرد حوزه خود نمی کنند و آمار بدون تحلیل می 
دهند که این پسندیده نیســت. وی با بیان اینکه همه 
پروژه های قابل افتتاح در هفته دولت باید اطلاع رسانی 
شود و این کار باید از ۲۵ مردادماه و کم کم آغاز و دنبال 
شود، به سند یزد نوین هم گریزی زد و گفت: این سند، 
تصویر آینده یزد و نقطه ای است که یزد باید در حوزه 
های برنامه ریزی شده برای آن، حرکت کند. وی در ادامه 
به ضرورت تبیین ابعاد مختلف سند یزد نوین برای بدنه 

دولتی و مردمی و لزوم حرکت در این وادی اشاره کرد و 
ادامه داد: مدیران باید این سند را جدی گرفته، منابع لازم 

را تامین کرده و اطلاع رسانی های لازم را انجام دهند.

اصفهان-ســمیه کربلائی،خبرنگاراقتصادسرآمد-
شرکت فولاد مبارکه در راستای مردمی کردن اقتصاد 
دست به تقسیم سود سهام و تشــویق مردم به افزایش 
سرمایه، زده اســت. قطعا خیلی از شرکت های بزرگ 
فولادی نیز از شرکت فولاد مبارکه اصفهان برای مدیریت 

و توسعه الهام می گیرند.
غلامرضا شریعتی عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد: شرکت های بزرگ اقتصادی در سطح 
کشور باید نســبت به جلب اطمینان مردم برای جذب 
سرمایه های سرگردان آنان از بخش های غیرمولد اقتصادی 

کشور گام بردارند.
وی با اشــاره به ضرورت گام برداشتن در مسیر مردمی 

کردن اقتصاد کشــور بیان کرد: یقینا سرمایه هایی که در 
اختیار مردم است اگر توسط شرکت های معتبر داخلی 
جذب شود، نقش موثری در توسعه کشور خواهد داشت. 
شرکت ها باید بتوانند اطمینان مردم را جلب کنند. هر فردی 
که در شرکت ها سرمایه گذاری می کند انتظار دارد سود 

سهام خود را به موقع برداشت کند.
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در ادامه 
اظهار کرد: به عنوان مثال شــرکت فولاد مبارکه یکی از 
بزرگ ترین شرکت های فولادی کشور است. این شرکت 
یکی از قطب های تولید فولادی در کشــور به شمار می 
رود. قطعا خیلی از شــرکت های بزرگ فولادی نیز از 
شرکت فولاد مبارکه اصفهان برای مدیریت و توسعه الهام 

می گیرند. در چند سال اخیر شرکت فولاد مبارکه اصفهان 
پیشرفت خوبی داشته است.

نماینده مردم بهشهر در مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: یکی از خواسته های مقام معظم رهبری مردمی کردن 
اقتصاد است. به نظر می رسد در راستای تحقق این فرمایش 
راهبردی مقام معظم رهبری، شرکت فولاد مبارکه اصفهان 
دست به تقسیم سود سهام و تشــویق مردم به افزایش 
سرمایه، زده است. از آنجا که شرکت فولاد مبارکه شرکت 
بزرگی بوده و مدیریت خوبی نیز در چند سال اخیر داشته 
است، با چنین اقدامی شروع کرده تا اطمینان مردم را بیشتر 

جلب کند.
وی در ادامه تاکید کرد: چنیــن اقداماتی قطعا در جلب 

اطمینان مردم برای سرمایه گذاری در حوزه های مختلف 
تولید داخلی موثر اســت و می تواند الگویی برای سایر 
شرکت ها بزرگ فولادی و آهن ما محسوب شود تا آنها 
نیز به همین طریق کار کنند و سرمایه های سرگردان مردم را 
که در بخش های غیر مولد اقتصادی کشور است به سمت 

تولید و اشتغالزایی هدایت کنند. 

رییس اتاق بازرگانی لرستان:
  اصحاب رسانه ظرفیت های لرستان
 را به سرمایه گذاران معرفی کنند

 خرم آباد- رضا حبیبی،خبرنگاراقتصادســرآمد-رییس اتاق بازرگانی ، صنایع ، 
معادن و کشاورزی لرستان گفت: اصحاب رسانه با هدف رشد و توسعه اقتصادی 

استان ، ظرفیت ها و پتانسیل های موجود را به سرمایه گذاران معرفی کنند. 
 حسین سلاحورزی بمناســبت روز خبرنگار در نشست با اصحاب رسانه اظهار 
کرد: تنها با سرمایه گذاری درست عقب ماندگی لرستان جبران می شود در این زمینه 
بایستی سالانه ۲۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری جدید در لرستان رخ دهد تا در 

دوره پنج ساله شاهد توسعه شویم.
وی با بیان اینکه هیچ دولتی به تنهایی قادر به ســرمایه گذاری برای توسعه استان 
نیست و سیاست اصل ۴۴ هم اجازه این سرمایه گذاری را نمی دهد تصریح کرد: 

برای توسعه استان باید از سرمایه گذاران بخش خصوصی حمایت شود.
نایب رییس اتاق بازرگانی ایران افزود: حضور مدیران بومی در رأس کار فرصت 
ویژه برای توسعه محسوب می شود و لرستان اغلب از نظر سهم رشد اقتصادی و 

نرخ بیکاری و درآمد سرانه در ردیف های پایین کشور قرار دارد.
وی اظهار کرد: این عقب افتادگی جز با ســرمایه گذاری جبران نمی شود و باید از 

طریق ایجاد یک نهضت سرمایه گذاری در لرستان فراهم شود.
سلاحورزی  ادامه داد: قانون گذار خبرنگاری را به دلیل حساسیت و در زمره مشاغل 
سخت و زیان بار قرار داده، از طرفی این قشر از جامعه گاهی به دلیل فعالیت های 

خود از سوی دیگران مورد قضاوت قرار می گیرند.
وی با بیان اینکه امیدواریم خبرنگاران همواره منشأ اثر باشند گفت: لرستان به دلایل 
مختلف زیرساختی از نظر شاخص هایی چون نرخ بیکاری، تورم و سرمایه گذاری 

پایین کمتر نیز توسعه یافته است.

 در دهه اول محرم انجام شد؛
توزیع 275 هزار پرس غذای گرم در آذربایجان شرقی

 تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادســرآمد-مدیرکل کمیتــه امــداد 
آذربایجان شــرقی از توزیع ۲7۵ هزار پرس غذای گرم در دهه محرم در اســتان 

خبر داد.
 غلامعلی ملامهدی در بازدید از فعالیت گروه جهادی باب الحوائج حضرت موسی 
ابن جعفر )ع( مراغه با بیان اینکه همزمان با دهه محرم ۲7۵ هزار پرس غذای گرم 
بین خانواده های تحت پوشش کمیته امداد در آذربایجان شرقی توزیع شده است، 
اظهار کرد: با برنامه ریزی های انجام شده، پیش بینی می شود این تعداد امروز و فردا 

به ۳۰۰ هزار پرش افزایش یابد.
وی افزود: در این مدت بیش از ۴7 هزار بسته معیشتی نیز بین خانواده های تحت 

پوشش توزیع شده است.
ملامهدی اضافه کرد: برنامه ریزی تامین بسته های معیشتی برای خانواده ها تحت 

پوشش در دهه محرم بیش از ۵۰ هزار بسته است.
به گفته مدیرکل کمیته امداد آذربایجان شــرقی، این بســته ها به همت گروه های 

جهادی، مراکز نیکوکاری و خیران تامین و توزیع شده است.
وی یادآور شــد: به همت گروه جهادی باب الحوائج حضرت موسی ابن جعفر 
)ع( مراغه امروز یک هزار ۲۰۰ پرس غذای گرم بین خانواده های تحت پوشــش 

توزیع شده است.
ملامهدی گفت: در آذربایجان شرقی بیش از ۲۸۶ مرکز نیکوکاری فعال است.

 دیدار رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی
 آذربایجان شرقی با مدیر عامل شرکت آبفااستان

 تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-حجت الاسلام اسکندری رئیس 
شورای هماهنگی تبلیغات اســلامی آذربایجان شــرقی با مهندس خانی دیدار 

وگفتگو کرد . 
 رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی در این دیدار با اشاره 
به محرم و واقعه کربلا و فلسفه وجودی عاشورا  گفت : بهترین راه برای شناخت 
علل و چرایی و فلسفه قیام حضرت حسین)ع( را باید در کلام و سخنان خود آن 
حضرت جست. حجت الاسلام اسکندری گفت : حضرت اباعبدلله الحسین )ع( 
به اشکال گوناگون شخصیت خود را تعریف کرده و در عبارات و سخنان متعدد به 
فلسفه قیام خویش اشاره کرده است. از مهمترین علل و فلسفه قیام آن حضرت )ع( 
می توان موارد زیر را برشمرد: خوف و خشیت از خدا، اطاعت امر الهی، رضایت 
خدا، دعوت مردم به اسلام حقیقی،  مبارزه با بدعت، احیای دین اجتماعی، احیای 

حق و ابطال ، امر به معروف و نهی از منکر، تشکیل حکومت اسلامی.
وی ادامه داد : بنابراین فلســفه اصلی و نهایی نهضت حضرت را می توان در یک 
هدف جامع و کلی، یعنی »احیای فرهنگ اســلام اصیل و ناب محمدی و زدودن 

زنگارهای تحریف و بدعت از دین جدشان« خلاصه کرد.
رئیس تبلیغات اسلامی استان وظیفه ما در عصر حاضر را در برابر امام حسین)ع( و 
نهضت عاشورایی را بسیار سنگین تر و سخت تر دانست و خاطر نشان کرد که همه 
ما باید در رفتار و اعمال خود راه اولیاءالله را پیش بگیریم و امر به معروف و نهی از 

منکر را در زندگی خود نهادینه نمائیم .
مهندس خانی رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل آبفای استان با تسلیت دهه  محرم 
و عزای حسینی گفت : واقعه عاشورا رســالت بزرگی را بر دوش همه دینداران 
انسان های آزاده به ویژه آگاهان جامعه نهاده است. همگان پس از شناخت ابعاد 
آن موظف اند خود و جامعه خود را با آن مقایسه و از آن درس و عبرت بیاموزند. 
همه ما باید در عمل و رفتار خود الگوی واقعی رهروان واقعی امت اسلامی و ائمه 

اطهار باشیم .

23 مرداد برگزارمی شود؛
 همایش بزرگداشت 

روز خبرنگاردربوشهربرگزار می شود
بوشهر -  سهیلاکرمپورنیا،خبرنگاراقتصادسرآمد-مسئول سازمان 
بسیج رسانه استان بوشهر گفت: مراسم بزرگداشت روز خبرنگار 
یکشنبه ۲۳ مردادماه با حضور حضرت آیت الله حسینی بوشهری 

برگزار می شود.
عبدالله نجفی در نشست برنامه ریزی روز خبرنگار در بوشهر به 
فعالیت های اثربخش اصحاب رسانه در مسیر تعالی و توسعه اشاره 
کرد و اظهار داشت: خبرنگاران استان بوشهر همیشه و در تمامی 
صحنه ها با ازخودگذشتگی در مسیر خدمت به مردم گام برداشته اند 
و با تلاش مستمر بدنبال پیشرفت و تعالی در جامعه هستند که این از 

ایثار شایسته تکریم و تجلیل است.
مسئول سازمان بسیج رسانه استان بوشهر ادامه داد: طرح مسائل 
اولویت دار و پیگیری مطالبات بحق مردم یکی از وظایف اصلی 
اهالی رسانه است که در کنار انتشار خدمات نهاد و دستگاه های 

مسئول باید با جدیت از سوی رسانه ها دنبال شود.
وی حفظ تعادل میان اطلاع رسانی خدمات و پیگیری مطالبات 
را یکی از ســخت ترین بخش های فعالیت های رسانه ای عنوان 
کرد و افزود: امروز فضای فعالیت های رسانه ای و انتظارات مردم 
دستخوش تغییرات گسترده ای شده است و همین امر باعث شده 
حفظ تعادل میان طرح مطالبات و اطلاع رســانی خدمات بسیار 

پیچیده شود.
نجفی گفت: اهالی رسانی با نگاه ویژه به اهمیت موضوع امیدآفرینی 
در فضای جامعه همچون گذشته دســتاوردهای فرزندان ایران 
اسلامی را منعکس و در فضای رسانه ای به آن ضریب می دهند 
که خود باعث تقویت روحیه خودباوری و حرکت رو به جلوی 

نسل جوان می شود.
مسئول بسیج رسانه استان بوشهر به تقارن عاشورای حسینی و 
بزرگداشت روز خبرنگار اشــاره کرد و گفت: این فرصتی برای 
اهالی رسانه است تا با توجه بیشتر به عبرت های قیام عاشورا، امکان 
بهره گیری مطلوب درس های این قیام در زندگی شــان بویژه در 

فعالیت های حرفه ای شان بیش از پیش فراهم آید.

 مدیرعامل آبفای کرمانشاه خبر داد؛
آغاز عملیات اجرایی احداث قرارگاه اربعین 

در مرز خسروی
 کرمانشاه-کبودی ، خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب استان کرمانشاه از آغاز عملیات اجرایی احداث قرارگاه 

اربعین در مرز خسروی خبر داد.
 رضا داودی در حاشیه مراسم آغاز عملیات اجرایی احداث قرارگاه 
اربعین در مرز خسروی استان کرمانشاه که با حضور معاون حقوقی، 
پشتیبانی و امور مجلس وزیر نیرو، مشاور وزیر نیرو و مسئول ستاد 
بازسازی عتبات عالیات وزارت نیرو و مدیران عامل صنعت آب 
و برق استان انجام شد از مرز خسروی به عنوان نزدیکترین مرز 
به کشــور عراق نام برد و اظهار کرد: با تمهیدات اندیشیده شده 
و فراهم کردن زیرساخت های لازم توســط وزارت نیرو در مرز 
خسروی این پایانه عبوری اربعین آماده استقبال از زائرین اباعبدالله 

الحسین )ع( است.
وی با اشــاره به نقش کلیدی احداث قرارگاه اربعین در خدمات 
رسانی هر چه بهتر به هموطنان، افزود: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
به منظور ارائه خدمات بهتر و در شأن زائرین اربعین حسینی یک 
قطعه زمین به مســاحت ۳.۴ هکتار را در خسروی برای احداث 
قرارگاه اربعین در اختیار وزارت نیرو قرار داد که امروز شاهد آغاز 

عملیات اجرایی آن هستیم.
به گفته مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان کرمانشــاه 
شرکت های صنعت آب و برق اســتان کرمانشاه هم به صورت 
مستمر نشست هایی را به منظور آمادگی برای میزبانی از زائران 
اربعین در مرز خســروی برگزار می کند و قطعاً با همراهی سایر 
همکاران دستگاه های اجرایی استان تمامی امکانات رفاهی لازم 
برای برگزاری هر چه باشکوه تر مراسم پیاده روی اربعین فراهم 

خواهد شد.

مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان:
 ۱۸هزار نوآموز در پایگاه های سنجش سلامت 

همدان ارزیابی شدند
همدان-فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل آموزش  و 
پرورش استان همدان گفت: ۱۸ هزار نوآموز همدانی از ابتدای طرح 
سنجش سلامت و آمادگی تحصیلی نوآموزان استان در ۲۴ پایگاه  

سنجش مورد ارزیابی قرار گرفتند.
محمود نقوی با  اشاره به اینکه این طرح امسال برای ۳۵ هزار نوآموز 
پیش بینی شده است،  افزود: ۱۰هزار نوآموز نیز تا پایان این هفته در 

نوبت هستند تا در پایگاه های سنجش مورد ارزیابی قرار گیرند.
نقوی اظهار داشــت: ۶ پایگاه به صورت ســیار و ۱۸ پایگاه نیز 
به صورت ثابت سنجش تخصصی سلامت نوآموزان استان همدان 

را برعهده دارند.
وی با اشــاره به اینکه پایگاه های ســنجش ســلامت سیار در 
شهرستان های بهار، قهاوند، خزل، گل تپه، سامن و جوکار فعال 
است، افزود: سامانه نوبت گیری پایگاه های اولیه سنجش از ۲7 
خرداد راه اندازی شده و به صورت هماهنگ از پنجم تیرماه آغاز 

به کار کرده است.
مدیرکل آموزش  و پرورش استان همدان تصریح کرد: ۲ هزار نفر 
ساعت آموزش برای عوامل اجرایی به منظور برگزاری دوره های 
آموزشی طرح سنجش سلامت و آمادگی تحصیلی نوآموزان استان 

همدان از ۱۸ تا ۳۰ خرداد برگزار شد.
وی خاطرنشــان کرد: یکی از اهداف مهم اجرای طرح سنجش 
ســلامت ارزیابی نوآموزان از لحاظ جســمی، ذهنی و آمادگی 
تحصیلی، رفتــاری و روانی و همچنین در صورت شناســایی 

مشکلات، معرفی آنان برای پیگیری تخصصی درمان است.

نقوی در ادامه اظهار داشت: در سال گذشته ۳7 هزار دانش آموز در 
بدو ورود به مدرسه و در مرحله پیش دبستانی مورد ارزیابی قرار 

گرفتند که از این تعداد ۲۵۰ نفر با نیازهای ویژه شناسایی شدند.
وی با بیان اینکه در سال جاری هزینه اجرای برنامه سنجش ۶۰ 
هزار تومان است، ادامه داد: پنج درصد نوآموزان به صورت رایگان، 
۱۰ درصد به صورت نیم بها و همه نوآموزان عشایری به صورت 

رایگان ارزیابی و سنجش خواهند شد.

  شنبه 22 مرداد ماه  1401 - شماره 1424

اخبار

 نماینده  ساوه و زرندیه :

 تفکرات سیاسی نباید مانع پیشرفت
 و رشد کشور شود

ملیــکا  زرندیــه   و  ســاوه 
باقری،خبرنگاراقتصادسرآمد-

نماینده مردم شهرستان های ساوه و 
زرندیه در مجلس شورای اسلامی 
گفت: همــه باید بــرای اعتلای 
انقلاب تلاش کنیــم زیرا این امر 

اقتدار ایران اسلامی را به همراه دارد و نباید اجازه بدهیم تفکرات سیاسی 
مانع پیشرفت و رشد کشور شود.

حجت الاسلام محمد سبزی در حاشیه  بازدید از تشکیلات خانه کارگر 
ساوه اظهار کرد: کمترین تنش کارگری را در این شهرستان ها به دلیل 
دلسوزی نمایندگان کارگران و کارفرمایان در چند سال اخیر شاهد بودیم.

ســاوه و زرندیه به گزارش جام جم آنلاین : وی افزود: ساوه یکی از 
قطب های صنعتی کشور با وجود صدها واحد تولیدی و صنعتی به شمار 

می رود که بیش از ۵۰ هزار کارگر مشغول به فعالیت هستند.
نماینده مردم شهرستان های ساوه و زرندیه در مجلس شورای اسلامی 
تأکید کرد: همه باید برای اعتلای انقلاب تلاش کنیم زیرا این امر اقتدار 
ایران اسلامی را به همراه دارد و نباید اجازه بدهیم تفکرات سیاسی مانع از 

پیشرفت و رشد کشور شود.
دبیر اجرائی خانه کارگر شهرستان های ســاوه و زرندیه نیز گفت: این 
تشکیلات جزو خانه کارگرهای برتر کشور محسوب می شود و فعالیت 
آن در خصوص ارائه آموزش های رایگان کوتاه مدت و سایر خدمات به 

اعضای خانه کارگر همواره الگویی برای سایرین بوده است.
داود میرزائی با اشاره به خرید زمین مجاور خانه کارگر و الحاق به این 
تشکیلات افزود: بنا داریم با راه اندازی سالن های ورزشی چندمنظوره 
برای خانواده کارگران، در امر ورزش و نشاط این قشر گام های سازنده ای 
برداریم. وی اظهار کرد: هم اکنون ۵۳ هزار نفر در این شهرستان کارت 
عضویت خانه کارگر دارند و از خدمات آن در زمینه های مختلف بهره مند 
هستند. دبیر اجرائی خانه کارگر شهرستان های ساوه و زرندیه در بخشی 
دیگر از سخنانش با اشاره به این که نا به سامانی اقتصادی زندگی و معیشت 
کارگران را دچار مشکل کرده است، بیان کرد: این امر منجر به عدم علاقه  
آنان به ازدواج، فرزند آوری و ادامه تحصیل شده است و این قشر از عهده 

کوچک ترین هزینه های دارو درمان برنمی آیند.

 مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های مرکز بهداشت 
گلستان تاکید کرد؛

ضرورت واکسیناسیون دانش آموزان 
پیش از شروع مدارس

 گــرگان-آذری، خبرنــگار 
اقتصادسرآمد -مدیر پیشگیری 
و مبارزه بــا بیماری های مرکز 
بهداشت گلســتان از ضرورت 
واکسیناســیون دانــش آموزان 
پیش از شروع مدارس خبر داد.

علی باقری گفت: لازم است خانواده ها پیش از شروع مدارس اقدام 
به واکسیناسیون دانش آموزان ۱۲ تا ۱۸ ساله خود کنند.

به گفته باقری دانش آموزان می توانند برای واکسیناسیون به مراکز 
مجاز در سطح شهرستان ها مراجعه و از هر واکسنی که در این مراکز 

موجود است تزریق کنند.
او افزود: تاکنون ۹۱.۲ درصــد از دانش آموزان ۱۲ تا ۱۸ ســاله 
گلستانی دز نخست واکسن کرونا و 7۶.۶ درصد دز دوم را دریافت 

کرده اند.
باقری گفت: میزان تزریق دز نخســت واکسن در کودکان ۵ تا ۱۲ 
ساله گلستانی ۳۴.۱ درصد و تزریق دز دوم ۱۸.۸ درصد است و این 
گروه سنی می توانند واکسن های سینوفارم و پاستوکووک را تزریق 
کنند. باقری با بیان اینکه احتمال شیوع پیک جدیدی از کرونا و یا 
آنفلوآنزا در فصل پاییز وجود دارد، گفت: از آنجایی که اثر گذاری 
واکسن ها یک تا دوماه پس از تزریق مشخص می شود بهتر است 
خانواده ها از همین حالا اقدام به واکسیناسیون فرزندان خود کنند.

 مدیر پیشــگیری و مبارزه با بیماری های مرکز بهداشت گلستان 
گفت: دز یادآور تنها برای افراد بالای ۱۸ سال که ۶ ماه از تزریق دز 
دوم واکسن آن ها گذشته باشد قابل تزریق است، اما دانش آموزان 
زیر ۱۸ سالی که مشکلات ضعف سیستم ایمنی دارند و یا مبتلا به 

بیماری خاصی هستند می توانند دز یادآور را تزریق کنند.
باقری افزود: اگر دانش آموزی پارسال هر دو دز واکسن را دریافت 
کرده و از سلامت جسمانی برخوردار است امسال نیازی به تزریق 

واکسن ندارد.

 رئیس شورای شهر قزوین مطرح کرد؛

برنامه مدیریت شهری قزوین برای 
خدمت به مردم جنوب شهر

قزوین-خبرنگاراقتصادسرآمد- 
رئیس شورای اسلامی شهر قزوین 
گفت: مدیریت شــهر در قزوین 
باید بر اساس مؤلفه های شهروند 
محوری صورت گیرد و در همین 
راستا، تزریق خدمات و امکانات به 

محلات جنوب شهر از اهداف جدی شورای ششم است.
علی فرمانی  اظهار کرد: داشتن پیاده راه و خدمات دهی به شهروندان در 
سطح شهر برای داشتن مشارکت و حضور در اجتماع یکی از ابتدایی ترین 
مؤلفه های حقوق شهروندی است. ازآنجایی که ایجاد پیاده راه ها در شهر 
یکی از نیازهای محسوس شهری است، این نیاز در محلات جنوبی بسیار 
دیده می شود چراکه این محلات گاهی از ابتدایی ترین خدمات شهری 

نیز محروم هستند.
رئیس شورای شهر قزوین بیان کرد: شهروندان مشرف  به شمال شهر، 
جهت پیاده روی دسترسی بیشتری به جاده سلامت دارند و وجود یک 
پیاده راه در محله جنوب شهر با استفاده از ظرفیت های پارک ملاخلیلا 
یکی از برنامه های پیش روی شورا است که طرح آن در دست بررسی 

است.
وی بابیان اینکه، علاوه بر نداشتن یک پیاده راه در جنوب شهر، این نواحی 
از پیاده روهای استاندارد نسبت به ســایر مناطق شهر کمتر برخوردار 
هستند، گفت: کمیســیون عمرانی پارلمان شهری متولی رسیدگی به 
وضعیت پیاده روهای شهر اســت و در شهرداری نیز این مسئولیت بر 

عهده مناطق است.
فرمانی بیان کرد: هرساله بالغ بر یک میلیارد تومان اعتبار جهت اجرای 
بهسازی و اصلاح پیاده روها در هر منطقه توسط شورا اختصاص پیدا 
می کند که میزان اعتبار آن با توجه به مســیرهای مشخص شده توسط 

معاونت عمرانی انجام و اعلام می شود و کاملاً مهندسی شده است.
وی ادامه داد: بهســازی و اصلاح پیاده روها شامل لکه گیری، ترمیم و 
اصلاح معابر، آسفالت، دال دریچه جالیز و موزاییک است. به عنوان مثال 
در سال گذشته برای انجام این امور در نواحی منطقه ۲ شهرداری قزوین، 
بالغ بر ۶۰۰ میلیون تومان برای آسفالت و ۶۰۰ میلیون جهت دال دریچه 

جالیز و موزاییک برای هر ناحیه تصویب شد که در حال اجرا است.


